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*Květy uveřejněné na úvodní straně květnového vydání patří borovici před MěÚ Skalná. První 
správnou odpověď nám zaslala paní Monika Veselá . 

Úvodní slovo 

Vážení spoluobčané, 

v druhé polovině května jsme pokračovali ve výstavbě hasičské zbrojnice, zasíťování pozemků pro 

výstavbu rodinných domů. Věž a střecha na kostele sv. Jana Křtitele se nám mění před očima, 

s památkáři došlo k odladění barvy fasády.  

Byla dokončena oprava veřejného osvětlení u panelových domů v ulici Za školou. V panelovém domě 

č. 392 probíhají opravy komínů. 

Práce v Nádražní ulici jsou rovněž dokončeny, zbývají drobné úpravy terénu a okolí.  

O prázdninách plánujeme další úpravy tříd a prostor v mateřské školce.  

Proběhlo výběrové řízení na ředitele ZŠ Skalná a od 1. srpna nastoupí nová paní ředitelka.  

I na volný čas jsme nezapomněli, konaly se rybářské závody, pivní běh, fotbalové utkání s Pavlem 

Nedvědem. Chtěla bych poděkovat všem organizátorům těchto akcí za přípravu a čas, který tomu 

věnovali. Akce se povedly, přišlo hodně lidí, kteří se dobře pobavili. 

Těším se na setkání s vámi na některé z červnových akcí, každý víkend se něco bude dít. 

Přeji vám všem krásnou dovolenou, prázdniny a hlavně trochu odpočinku 

Mgr. Rita Skalová 

starostka města 

 

 

Společenská kronika 

Jubilanti měsíce června 

 

Václav Nejedlý  92 let                      

Konstantin Janča  93 let  

Anna Pišojová  81 let                                                
 

 

Matrikářka  MěÚ Skalná : Jana Herrová 
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Pan František Kohout ze Skalné v květnu oslavil své 

91 narozeniny. Za město Skalná mu přijela 

pogratulovat matrikářka města paní Jana Herrová. 

Ještě jednou gratulujeme! 

 

 

 

Městská knihovna 

Vážené čtenářky, vážení čtenáři, 
 
v uplynulém měsíci se náš knihovní fond rozrostl o další nové tituly, 
které si u nás můžete vypůjčit. Zde nabízím malou ochutnávku nově 
dostupných knih: 

 
Někdo cizí v domě 

 

Autor:  Shari Lapena 
 Autorka thrilleru roku 2017 Manželé odvedle přichází s dalším 
rodinným dramatem plným tajemství a nečekaných zvratů. 
Karen a Tom Kruppovi jsou šťastní – vzali se teprve nedávno a 
vlastní nádherný dům poblíž New Yorku. Jednoho dne se Tom 
vrátí domů a zjistí, že Karen zmizela – její auto je pryč a zdá se, 
že odjela ve spěchu. Nevzala si dokonce ani kabelku, telefon, 
doklady. Krátce nato se Tom dozví, že Karen měla nehodu a 
leží v nemocnici s otřesem mozku a ztrátou paměti. Po čase se 
Karen, odhodlaná vyléčit se a zapomenout, vrací s Tomem 
domů. Ale zdá se, že se tam něco změnilo... 

 

Macbeth 

 

Autor:  Jo Nesbo 
 Když se nepodařený zátah na dealery zvrhne v krveprolití, 
přichází inspektor Macbeth se svým týmem rychlého nasazení, 
aby zachránil situaci. Macbeth je však i vyléčený feťák s 
problematickou minulostí. Za jeho úspěchy ho čeká odměna. 
Peníze. Moc. Respekt. To všechno má na dosah. Jenže chlap s 
jeho původem nemůže dosáhnout až na vrchol. Nebo může? 
Macbetha pronásledují halucinace a paranoidní představy o 
tom, jak mu osud brání v oprávněném vzestupu. Jak se má 
dostat k tomu, na co má právo? Tak, že začne vraždit... 
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Dokonalé ticho 

 

Autor:  Rosamund Luptonová 
 24. listopadu se Angličanka Yasmin s desetiletou dcerou Ruby 
vydají na cestu přes severní Aljašku. Pátrají po Rubyině otci 
Mattovi, který se při katastrofálním požáru inuitské vesnice 
ztratil v polární divočině. S každou další mrazivou mílí se hrouží 
stále hlouběji do nekonečné polární noci. A Ruby, která je od 
narození úplně hluchá, musí čelit temnotě, v níž se nemůže 
dát vést ani zrakem. Nehodlá milovaného otce opustit za 
žádnou cenu. Avšak zima je svírá v ledových spárech stále 
pevněji a kdosi je ve tmě sleduje… 

 

 
 

Dívka, která se dotkla nebe 

 

Autor:  Luca Di Fulvio 
 Tři navzájem propletené osudy v dramatické době vzniku 
prvního židovského ghetta v Evropě. Neodolatelný příběh o 
lásce a smrti, přátelství, nenávisti a odpuštění, i o naplnění 
životních snů. O tom, jak se mladý pouliční zlodějíček, který 
strávil dětství v pekle, změnil v neohroženého ochránce 
svobody. Jak se z židovského šarlatána stal uznávaný lékař. A z 
děvčete bez budoucnosti vlivná módní návrhářka. Odpověď se 
skrývá v Benátkách na počátku 16. století. Neboť v tamním 
labyrintu uliček a kanálů se rozvíjí fascinující panorama 
života… 

 

 

Pro kreativní duše jsme zakoupili i knihu plnou zajímavých a neotřelých nápadů : 

 
Kreativní nápady pro každého 

 

        Autor: Sophie Pesterová, Catharina Brunsová 
 Pusťte se do tvoření a prožijte rok kreativních víkendů! 

Objevte materiály a techniky, které jste nikdy předtím 
nezkusili a ponořte se do 52 projektů, které mohou být 
dokončeny za jeden jediný víkend. Oživte váš domov a šatník 
rychlými a jednoduchými proměnami. Zkuste si šití, pletení, 
háčkování, vyrábění z papíru, malování a mnohem víc s touto 
knihou plnou podrobných postupů a předloh. 
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Někteří z Vás se mě ptají, kdy budu čerpat svoji dovolenou, a proto bych Vám ji ráda s velkým 

předstihem oznámila. Knihovna bude uzavřena od 24. 8. 2018 do 10. 9. 2018, takže času je ještě dost 

. V měsíci červnu bude knihovna uzavřena pouze 19. 6. z důvodu návštěvy lékaře a 28. 6. – 29. 6., 

děkuji za pochopení. Otevírací doba je stále stejná:  

Pondělí: 12:00–15:30 

Úterý: 12:00–15:00 

Středa: 12:00–17:00 

Čtvrtek: 12:00–15:00 

Pátek: 12:00–17:00 

 

V případě jakýchkoliv dotazů mě můžete kontaktovat na tel.: 354 596 935 nebo e-mailu 

knihovna@skalna.cz . 

Bc. Lucie Zoulová 
knihovnice 

 

 

Informace ze ZŠ 

Školní výlet 7. třídy v Praze 

S blížícími se prázdninami začínají také školní výlety, 10. května 2018 navštívili žáci a žákyně 

7. třídy překvapivě opět Prahu. Po loňském velmi zajímavém výletě po pražských synagogách a 

židovském hřbitově si sedmáci letos opět zvolili Prahu, tentokrát se rozhodli pro Pražský hrad. 

Prohlédli si katedrálu sv. Víta, Starý královský palác, románskou baziliku sv. Jiljí, expozici o Pražském 

hradě, Svatovítský poklad, prošli Zlatou uličku, vše se jim velmi hodilo do učiva dějepisu, které se v 

sedmém ročníku probírá. A když už bylo historie dost, vrhli se do "víru velkoměsta". Vrátili se domů 

plni dojmů, unaveni, ale velmi spokojeni.  

Denisa Goldová 

Exkurze do CEVOH Černošín 

Ve čtvrtek 10.5. 2018 jsme se vypravili s žáky 3. a 5. třídy do Centra enviromentálního 

vzdělávání v Černošíně. Po příjezdu autobusem jsme zahlédli ohromnou hromadu odpadu a následně 

se ve studijní místnosti dozvěděli, jak vzniká skládka, jak se o ní stará a hlavně, jak předcházet 

"horám" z odpadků - tříděním. Beseda byla velice poučná a názorná. Po jejím skončení jsme se vydali 

podívat do třídící linky, k samotné skládce odpadu, který již třídit nelze, také k váze vozidel, které 

odpad přivážejí, jež jsme si nadšeně vyzkoušeli. Věřím a doufám, že si děti odnesly mnoho důležitých 

informací pro život, protože je potřeba naši planetu chránit. Každý krůček jednotlivce je potřebný a 

jeden z nich je velmi jednoduchý, přitom tolik důležitý - TŘÍDIT ODPAD...  

Radka Benediktová 
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Dopravní soutěž mladých cyklistů 

14.5.2018 jsme se opět zúčastnili dopravní soutěže. Letos se na soutěž vypravilo pouze 

družstvo mladších žáků ve složení Jana Kantorová, Markéta Štěříková, Jakub Košik a Daniel Do. Nutno 

pochválit obě děvčata za podaný výkon. Markéta byla vyhodnocena jako nejšikovnější dívka a 

odnesla si domů hezkou cenu - přilbu. Družstvo skončilo na hezkém 4. místě, pouze 3 body za třetím 

družstvem.           Eva Hercigová 

Pobyt v zahraničí 

Ve dnech 14. - 18. 5. 2018 se žáci 7. třídy zúčastnili pobytu v německém Wirsbergu, kde 

strávili společný týden se 7. třídou tamní školy - Mittelschule Neuenmarkt - Wirsberg. Tento projekt 

nám byl nabídnut již přibližně před rokem sdružením Tandem Plzeň, jelikož škola ve Wirsbergu měla 

připravený program, ale chyběla jí česká partnerská škola. Jednalo se pro nás o velmi výhodnou 

nabídku, protože veškerý program, služby, doprava byly zdarma. Smyslem společně stráveného týdne 

bylo navázat kontakty, stmelit kolektiv třídy, poznat kulturu a zvyklosti jiné země. O program se nám 

postaraly obce Wirsberg a Neuenmarkt, které jsou spádovými obcemi pro žáky dané školy, dále 

učitelé, kteří doprovázeli německé žáky a jazykové animátorky, které měly za úkol připravit pro děti 

takové aktivity, při kterých ztratí ostych a naváží kontakt. Celý týden byl velmi pěkný, všichni byli 

spokojeni. Chtěla bych všechny naše žáky pochválit za vzorné chování. Myslím si, že němečtí 

kolegové nám naše bezproblémové děti záviděli:) Během pobytu jsme navštívili školu Mittelschule 

Wirsberg - Neuenmarkt, muzeum parních lokomotiv v Neuenmarktu, zúčastnili jsme se zážitkového 

odpoledne na statku, kde bylo např. úkolem nakrmit krávy, chytit slepici, jeli jsme na výlet do 

okresního města Kulmbach, navštívili jsme tu zdejší hrad Plassenburg, spolu s lesní inženýrkou jsme 

šli do lesa, kde si každý mohl zasadit mimo jiné strom, svezli jsme se na letní bobové dráze na 

Ochsenkopfu a hráli spoustu různých her. Pro lepší představu připojuji vyjádření některých našich 

účastníků: "Líbilo se nám ubytování - pokoje byly hezké. Po obědě jsme šli do školy a hráli jsme 

seznamovací hry. Škola se nám velice líbila, vypadala jako v americkém filmu. V muzeu parních 

lokomotiv se nám líbilo, ale bylo to moc dlouhé. Nejvíce jsme si to užili na bobové dráze... Nejlepší 

zážitek byl, jak jsme tam hráli fotbal... Moc se nám líbila párty na rozloučenou... Týden v Německu se 

nám velmi líbil a doufáme, že se nám tato možnost naskytne znovu."   

Irena Heczková 

Dětský den ve škole 

V pátek 1. 6.2018 jsme připravili pro naše mladší i starší žáky odpočinkový den při příležitosti 

Mezinárodního dne dětí. Deváťáci nám pomáhali na stanovištích a s organizací celého programu, 

osmáci byli kapitány družstev a dohlíželi na mladší spolužáky. První hodinu byli všichni rozděleni do 

smíšených družstev, jejich úkolem bylo vymyslet svému družstvu název, patřičně se vyzdobit, při 

čemž fantazii se meze opravdu nekladly !  Po svačině všichni vyrazili na stanoviště, kde je čekaly různé 

úkoly, za jejichž splnění získávalo družstvo body. Úkoly byly rozmanité, od kvízů a různých hlavolamů, 

přes zkoušky zručnosti a ohebnosti. Nešlo o dokonalé výkony , důležité nebylo vyhrát, ale užít si, což 

se podařilo. Moc pěkná byla také spolupráce mezi staršími a mladšími žáky. Počasí se nám až na 

chvilkovou drobnou přepršku také vydařilo a v závěru byli všichni odměněni sladkostmi.  

Denisa Goldová 
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Zprávy z mateřské školy 

Ve středu 16. května se uskutečnil výlet do Františkových Lázní pro třídu Sluníček a Motýlků. 

Výlet pro nás vypraveným autobusem již předem dával tušit možnost společných nevšedních zážitků. 

Mikrovláček nás všechny odvezl na Ameriku, to byla super jízda. Tam jsme si prohlédli zvířátka, rybky 

v jezírku, vydováděli se na dětském hřišti a svezli se mikrovláčkem zpět. Navštívili jsme Františka, 

prohlédli město, kolonádu, Dvoranu Glauberových pramenů, krásně rozkvetlé lázeňské parky 

s fontánami a ochutnali pravé lázeňské oplatky. 

V sobotu 26. května vystoupily děti třídy Motýlků s připraveným programem na tradičním „ Setkání 3 

generací“ ve sportovní hale k příležitosti oslav svátku matek a rodiny. 

V pátek 1. června jsme společně oslavili svátek dětí. Třída Berušek připravila pro děti zábavné 

dopoledne plné her a soutěží. Za odměnu dostaly všechny přítomné děti kornout plný sladkostí a 

drobný věcný dárek.  Třída Sluníček a Motýlků dostala zážitkový dárek hrazený sponzory, kterým 

velmi děkujeme. Byl to odborníky vytvořený program na rozvoj polytechnické výchovy dětí 

předškolního věku vedený zkušenou lektorkou. Učení prožitkem mělo název „ Stavitel města“ a „ 

Malý architekt“. Děti se seznámily se základy techniky, s odbornými názvy, plány budov a mapami 

města. Vše probíhalo formou hry, se stavebnicí LEGO DUPLO. Děti pracovaly ve skupinkách a 

společně vytvářely stavby dle plánů a vzorů. Na závěr získaly nejen diplom, ale také papírový rodinný 

domek, který si mohou doma sestavit s rodiči. Nechyběly také nějaké sladkosti, aby si svůj svátek 

náležitě užily. Za sladkosti věnované na Den dětí bych touto cestou chtěla poděkovat manželům 

Josefu a Denise Kašparovým z Velkého Luhu. 

                                                                       Za mateřskou školu Broňa Kuželková 
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FK - SKALNÁ 

Starší přípravka Skalné se zúčastnila silně obsazeného turnaje v Chodově, kde hlavní cena byla 

týdenní pobyt ve Švédsku na celosvětovém turnaji firmy SKF. Po dvou remízách se Zbraslaví a 

pozdějším vítězem turnaje Dubem nad Moravou vyhrála nad Sedlecem a Lítvínovem a postoupila do 

semifinále, kde prohrála s Ostrovem a souboj o třetí místo s Kadaní. 

Náš klub a naše město Skalná reprezentovali hráči: Ördög Ondřej, Kassler Willi, Fiala Lukáš, Okres 

Jakub, Cízler František, Batista Vít, Vodrážka Jiří, Vaňátko Alexandr, Zapadlo Daniel, Šimon Kožík. 
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SDH Skalná 

Skalenští hasiči se probojovali mezi 14 nejlepších jednotek Sboru dobrovolných hasičů 

v ČR. V roce 2019 budou na Mistrovství ČR ve vyprošťování hájit barvy Karlovarského 

kraje. 

V sobotu 12. května 2018 se na náměstí v Ostrově nad Ohří konala krajská postupová soutěž 

profesionálních a dobrovolných hasičů ve vyprošťování zraněných osob z havarovaných vozidel. 

V silné konkurenci, která se do soutěže nominovala z vítězů podzimních oblastních kol, naši 

zabojovali a krajskou soutěž vyhráli. Prvenstvím v tomto krajském kole skalenským hasičům zajistilo 

účast na Mistrovství ČR. Zde se utká o mistra České republiky 14 nejlepších jednotek sboru 

dobrovolných hasičů z celé České republiky. Mistrovství ČR se bude konat na jaře 2019. Pořadatelem 

MČR je Olomoucký kraj.  Skalnou, Chebský okres a Karlovarský kraj bude na tomto Mistrovství ČR 

representovat družstvo ve složení: Roman Melničuk – velitel, Jiří Pištěk – zdravotník, Martin Došek – 

hasič, strojník, Radek Hurta – hasič, Jan Salaj – hasič (náhradník). 

Samotná soutěž je pro diváky velice atraktivní. Scénáře dopravních nehod jsou složité. 

Vycházejí z reálných dopravních nehod a závodníci do poslední chvíle nevědí, jak bude jejich soutěžní 

pokus vypadat. Během přípravy, postavení havarovaných vozidel a instalace zraněného figuranta je 

celé družstvo uzavřeno v tak zvané izolaci. Ke svému soutěžnímu pokusu vybíhají závodníci na povel 

píšťalky hlavního rozhodčího. Teprve v tomto okamžiku je hasičům znám samotný scénář. Od této 

chvíle pracuje čtyřčlenné družstvo pod vedením velitele a pod dohledem rozhodčích z taktiky, 

techniky a před lékařské pomoci na vyproštění zraněné osoby z havarovaného vozidla. Na samotný 

pokus mají hasiči maximálně 20 minutový limit, kdy od 15 minuty naskakují trestné body. Pokud 

družstvo nestihne ani do 20 minuty zraněnou osobu vyprostit a předat záchranářům, není tento 

pokus bodáván a družstvo je automaticky vyřazeno ze soutěže. Během pokusu rozhodčí sledují 

především souhru družstva, velení při zásahu, zvolenou taktiku a způsob samotného vyproštění 

zraněné osoby s ohledem na jeho zranění a způsobu poskytnutí prvotní lékařské péče před příjezdem 

Záchranné zdravotní služby.  

Výsledky - pořadí krajské soutěže ve vyprošťování v Ostrově nad Ohří 12. 5. 2018: 

Kategorie: Dobrovolní hasiči - JSDH 

1. JSDH Skalná (316 bodů) – 

postup na MČR 

2. JSDH Ostrov nad Ohří (271 

bodů) 

3. JSDH Blovice (250 bodů) 

4. JSDH Bochov (225 bodů) 

5. JSDH Březová (So) (220 bodů) 

6. JSDH Klášterec nad Ohří (202 

body) 

Kategorie: Profesionální hasiči – HZS 

1. HZS Aš (340 bodů) – postup na 

MČR  
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2. HZS Karlovy Vary (324 bodů) 

3. HZS Cheb (298 bodů) 

4. Toužim (285 bodů) 

5. HZS Sokolov (275 bodů) 

6. HZS Mariánské Lázně (268 bodů) 

7. HZS Kraslice (212 bodů) 
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POSTUP NA KRAJSKÉ KOLO HRY PLAMEN 

Mladí hasiči ze Skalné postoupili z okresního kola Hry Plamen, což je celostátní postupová 

soutěž mladých hasičů. Okresní soutěž se konala 25. 5. a 26. 5. ve Staré Vodě.  

Mladší kategorie od 6 do 10 let soutěžila ve 3 disciplínách: štafetě dvojic, štafetě 4x60 m a 

požárním útoku. Starší kategorie od 11 do 15 let měla navíc disciplíny štafeta CTIF a útok CTIF.  

Představím vám podrobně požární útok s překážkami CTIF, což je asi technicky nejsložitější 

disciplína na provedení. Této disciplíny se účastní 9 členů družstva, z nichž jeden je velitel.  Velitel 

podá před začátkem disciplíny hlášení rozhodčímu. Celé družstvo postupně překonává několik 

překážek: vodní příkop, bariéru, tunel, lávku. V tomto prvním úseku jsou družstvem rovnoměrně 

rozmístěny hadice. Členové s čísly 6-9 je postupně v daném pořadí zapojují. V druhém úseku jsou 

umístěny 2 džberové stříkačky, se kterými musí členové s čísly 2-5 nastříkat určité množství vody do 

nástřikové stěny. Třetí úsek zahrnuje vázání uzlů a přiřazování technických prostředků. V posledním 

úseku podává velitel družstva hlášení o ukončení pokusu rozhodčímu disciplíny. Hlášení rozhodčímu 

je jediným okamžikem, kdy velitel může mluvit, jinak celá disciplína probíhá bez mluvení. Opak je 

sankciován trestnými body. 

Na okresním kole soutěžila družstva přípravek: Plesná a Křižovatka, mladších: Cheb Háje, 

Křižovatka, Luby, Skalná, Plesná, Teplá, Dolní Žandov,  starších: Drmoul, Cheb Háje, Křižovatka, Lázně 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Hasi%C4%8Dsk%C3%A1_st%C5%99%C3%ADka%C4%8Dka
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Kynžvart, Plesná, Skalná, Teplá. Do krajského kola postupovali 3 nejlepší z kategorie starších a 1 z 

kategorie mladších. Postup si zajistila Teplá, Skalná a Křižovatka, z mladších Křižovatka.  

Kateřina Došková 

vedoucí mladých hasičů Skalná 

 

Kazdův dvůr 

 

V Domově se zvláštním režimem Kazdův Dvůr 

navštívily klienty čarodějnice v doprovodu 

harmonikáře. Klienti si mohli zazpívat lidové 

písně, mohli si i zatančit a čarodějnické veselí 

si všichni náležitě užili. 



~ 13 ~ 
 

Rovněž v Domově se zvláštním režimem Kazdův 

Dvůr navštívili klienty canisterapeutičtí psi, kteří 

napomáhají ke zmírnění pocitů osamění, je 

možné zlepšit tak citové, rozumové a pohybové 

schopnosti klienta. 

 

 

Za tým pracovníků a klientů DZR Kazdův Dvůr se těší Mgr. Lucie Valečková, 

DiS., sociální pracovnice 

 

Kulturní okénko 

Setkání tří generací 

Už několik let pořádá na jaře skalenský Klub žen akci Setkání tří generací. I v letošním tak 

bylo. Při příležitosti nedávného Dne matek a brzkého Dne otců se v sobotu 26. května zasedací 

místnost sportovní haly zaplnila občany nad 70 let. Při kávě a malém pohoštění si mohli popovídat. 

Příjemnou atmosféru připravily děti z mateřské školy, základní školy a taneční soubor „Trnky brnky“. 

Paní starostka nastínila obraz dalšího budování našeho města a popřála všem hodně zdraví a vitality. 

Na závěr tohoto příjemného odpoledne si všichni mohli společně zazpívat při harmonice s paní Mgr. 

Růženou Štěříkovou.                
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Za Klub žen Mgr. Růžena Štěříková 
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Rybářské závody 

 V sobotu 26. 5. 2018 

uspořádalo město Skalná na jezírku u 

hradu Vildštejn třetí ročník rybářských 

závodů pro členy i nečleny rybářské 

organizace. Závodů se zúčastnilo 

celkem 52 závodníků, mezi kterými 

jsme přivítali hosty - místostarostu 

našeho města p. Ing. Radomila Golda, a 

starostku našeho města pí. Mgr. Ritu 

Skalovou, která nás navštívila na 

ukončení závodu. Oběma děkujeme za 

podporu této akce. 

Vždy rádi vítáme kamarády 

rybáře z nedalekého okolí, se kterými 

jsme společně před zahájením závodu vzpomenuli na letos zemřelého rybáře z Plesné pana Ladislava 

Semana, který býval pravidelným účastníkem našich závodů. 

 Celkem bylo uloveno 14 ks kapra 

a mnoho dalších menších druhů ryb. 

Ulovení kapři ve velikosti 40 cm – 50 cm 

určitě potěšili úspěšné rybáře. Závod 

vyhrál rybář z Plesné p. Kepič Pavel, 

který ulovil kapra ve velikosti 51 cm. 

 Na ukončení dopoledne se 

losovala bohatá tombola, za kterou 

tradičním sponzorům děkujeme. Hlavní 

cenu tomboly „živé sele“ vyhrál p. 

Jaroslav Krupička, rybář ze Skalné. 

 Děkujeme slečnám Denise Kirch 

a Adélce Slepičkové za prodej lístků do 

tomboly, které nabízely rybářům během 

závodu. Dále děkujeme p. Františku Šibalovi, 

který zajišťoval hudební doprovod. Velké 

poděkování patří paní Kamile Kirch a paní 

Renatě Slepičkové, dále pánům Františku 

Kirchovi a Petru Mizerovi, kteří společně 

zajistili velmi kvalitní občerstvení. Děkujeme 

p. Romanu Melničukovi za montáž a po 

ukončení akce i demontáž velkého stanu, ve 

kterém bylo poskytováno občerstvení. 

 Děkujeme pořadatelům ve složení 
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Pavel Duhaj, Karel Glázer, Václav Glázer, 

kteří rybářům přeměřovali jednotlivé úlovky. 

 Na závěr děkujeme Městskému 

úřadu ve Skalné za podporu - jak je vidno 

z účasti -navštěvované a oblíbené akce. 

Hlavní pořadatel p. Karel Schveiner 

 

 

 

 

 

 

Soutěže "O nejhezčí předzahrádku rodinného domu a květinovou 

výzdobu oken a balkónů" 

Soutěž vyhrává předzahrádka domu čp. 389 ul. Česká a okno a balkón v ulici Nová 439. 



~ 17 ~ 
 

Pozdvižení ve Skalné, 

tímto titulkem uváděl deník Sport ojedinělý 

fotbalový zápas resp. mistrovské utkání krajské 

I.B třídy mezi domácím FK Skalná a hostujícím 

Baníkem Královské Poříčí B. Několikatýdenní 

přípravy štábu zainteresovaných lidí vyvrcholily 

v sobotu 2. června, kdy na skvěle připravenou 

hrací plochu nastoupil idol – ikona evropského 

fotbalu, držitel Zlatého míče a především náš 

rodák Pavel Nedvěd, a pod jeho taktovkou i 

jeho syn Pavel. Splnili nám i sobě sen – přání a 

pro téměř 2 tis. diváků ze všech koutů republiky 

připravili skvělou podívanou. I přes porážku 1:4 

jsme byli svědky jedinečné fotbalové atmosféry s účastí řady novinářů, televizních štábů a v 

neposlední řadě výborných podmínek pro diváky včetně mobilních tribun a příjemného 

občerstvovacího servisu. Nelze opomenou fan – schop se šálami a s dresy podepsanými vlastnoručně 

Pavlem. 

Závěrečné rozhovory a hodnocení s novináři, autogramiáda a společná focení byla tzv. třešničkou na 

dortu, kterou doplnila hymna – fotbalový popěvek našich elévů – přípravek: 

eFKá Skalná jednička 

máme svého Pavlíčka 

Pavel Nedvěd je náš vzor 

dejte si na nás velký pozor 

 

Večerní posezení s muzikou 

otevřelo prostor příjemným 

diskusím, hodnocení a 

vzpomínání. 

Akce roku je úspěšně za námi, byl 

to velice dobrý týmový výkon 

organizátorů, pořadatelů, 

sponzorů, zástupců spolků a celé 

řady další lidí, kteří se aktivně do dění zapojili. 

Na závěr nezbývá než vám všem za výkonný výbor FK Skalná poděkovat a popřát mnoho obdobných 

sportovních, kulturních a společenských zážitků. 

Děkuji, se sportovním pozdravem fotbalu zdar 

 

Ing. Miroslav Balej 

předseda FK Skalná  
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Ve Skalné u Chebu závodilo 90 běžců 
V sobotu 26. května proběhl ve Skalné u 

Chebu historicky první ročník Skalenského 

pivního běhu. Původně sedmikilometrová trasa 

se nakonec díky členitosti terénu protáhla na 

kilometrů devět. Ve spojení se šesti úkoly a 

sedmi desetistupňovými pivy byl závod náročný 

i pro trénované běžce. Celkem se zúčastnilo 90 

běžců a běžkyň ve třech kategoriích. Dvojčlenné 

týmy byly rozděleny na ryze ženské, mužské a 

smíšené.  Ze šesti soutěžních disciplín 

překvapila nejvíce střelba ze vzduchovky. 

Úspěšnější v ní byly ženy.  

Tým hradu Vildštejn, který pivní 

běh pořádal, překvapil velký zájem 

sportovců. Kromě ojedinělosti akce k ní 

určitě přispěli i sponzoři. Mezi cenami pro 

vítěze nechyběl kromě medailí a pohárů 

poukaz do nově otevřených pivních lázní ve 

Františkových lázních, poukaz do hodovny 

hradu Vildštejn a věcné ceny od 

společnosti LB Minerals, s.r.o., SKALDO a.s. 

a společnosti OVIP s.r.o.. Generálním 

partnerem závodu byl 

samozřejmě Plzeňský 

Prazdroj, a.s..  

První Skalenský pivní 

běh byl úspěšný především 

díky úžasným závodníkům, 

kteří přes náročnost trasy 

absolvovali bez potíží 

všechny úkoly a po celý večer 

rozdávali dobrou náladu. Jak 

prohlásil jeden ze závodníků, 

není důležité zúčastnit se, ale 

vyhrát. A výherci jsou podle 

nás všichni, kteří doběhli 

zdárně do cíle.  

Martina Pelcová 

Marketing manager 

SRUBMONT Forest s.r.o. 

Tel: 730 156 534 



~ 20 ~ 
 

  



~ 21 ~ 
 

 

„NEŽ VYRAZÍŠ… na KOLO!“ 

 
Spolek vStaň se mnou, ve spolupráci s Policií ČR a Bishop Cheb, pořádá 

odpoledne na kolech. Připomeneme si pravidla silničního provozu, 
vyzkoušíme zručnost a rychlost všech zúčastněných cyklistů a ošetříme 

zranění. 
 

KDY? v pátek 29. 6. 2018 od 15:00 hodin 

 KDE? v parku ul. Lesní ve Skalné 

 

 

dorazte NA KOLECH! 
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Tisková zpráva k projektu č. 092 „Kostel sv. Jana Křtitele – místo bez 

hranic“ 

29. května 2018 

Římskokatolická farnost Skalná, Patronia Bavariae Neusorg, Město Skalná a obec Neusorg 

realizují projekt č. 092 „Kostel sv. Jana Křtitele – místo bez hranic“, který je spolufinancovaný 

Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj v programu Přeshraniční spolupráce Cíl EÚS 

Česká republika – Svobodný stát Bavorsko 2014-2020. 

Projekt byl zahájen v březnu roku 2017 a potrvá do září roku 2019. Během tohoto projektu 

jsou připravena vzájemná setkání partnerů projektu a hlavně obyvatel česko-bavorského regionu,  

u příležitosti zajímavých a rozmanitých kulturních akcí. Účastníci se mohou těšit na koncerty různých 

žánrů, poutě, výstavy a soutěže. 

V dubnu proběhl symfonický koncert „Barokní hudba“ v podání Chursächsische Philharmonie 

Bad Elster. První skladbou kvinteto poděkovalo Evropské unii za dotace, za které bude tento kostel 

obnovován, známou skladbou „Preludium“, kterou složil francouzský barokní skladatel Mark Antoan 

Charpentie (1643 -1704) jako předehru k slavnostnímu hymnu „Te Deum“. Část této skladby se 

později stala hymnou hudební evropské soutěže Eurovize a úvodní skladbou vídeňských Novoročních 

koncertů. Koncert se setkal s velkým úspěchem. 

Ve stejném měsíci byla vyhlášena fotografická soutěž na téma rekonstrukce skalenského 

kostela. Soutěž potrvá do 10. září a vítězové soutěže budou vyhlášeni v průběhu slavnostního 

otevření rekonstruovaného kostela v neděli 30. září 2018. Další akcí v rámci projektu byl symfonický 

koncert „Filmová hudba“ v podání Chursächsische Philharmonie Bad Elster, který se uskutečnil 12. 5. 

2018. 

Součástí projektu je také obnova kostela sv. Jana Křtitele ve Skalné, jako místa setkávání. Na 

přelomu roku 2017–2018 započala rekonstrukce věže kostela, následně probíhají rekonstrukční práce 

a práce venkovní. Nyní se řeší barevnost vnějších omítek. Celá rekonstrukce probíhá pod dohledem 

památkářů. Předpokládaný termín dokončení je podzim roku 2018. 

V kostele bylo již výrazně zlepšeno ozvučení a videopřenosy z kostela je možné sledovat zde  

Více informací o projektu, fotografie a videa naleznete na webové stránce: 

http://www.farnostskalna.cz/ i na http://www.youtube.com.  

 

Za vedoucího partnera projektu, římskokatolickou farnost Skalná 

P. ThMgr. Piotr Libner 

 

http://www.farnostskalna.cz/
http://www.youtube.com/
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Západočeské divadlo Cheb 
www.divadlocheb.cz 

so. 16. 6. 19:00 Zázrak v černém domě 

po. 18. 6. 19:00 AIDA – host 

út. 19. 6. 19:00 DIVADELNÍ BANKET 

st. 20. 6. 19:00 Jméno 

pá. 22. 6. 10:00 Marie Stuartovna 

so. 23. 6. 19:00 Miluju tě, ale… 

ne. 24. 6. 17:00 Sněhová královna – PREMIÉRA 

 

Divadlo Boženy Němcové Františkovy Lázně 
www.divadlofl.org 

út. 19. 6. 19:30 Johann Strauss orchestr 

čt. 21. 6. 19:30 Tři tenoři 

pá. 22. 6. 19:30 Vzhůru do divočiny 

st. 27. 6. 19:00 Klíče na neděli 

čt. 28. 6. 19:30 Slavné operetní a muzikálové melodie 

út. 3. 7. 19:30 Přípitek s Johannem Straussem 

9. - 14. 7. 12:00 – 22:00 Mezinárodní festival kresleného humoru 

út. 10. 7. 19:30 Hexenšus 

čt. 12. 7. 19:30 Koncert italského tenoristy Giancarla Ruggieriho 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

http://www.divadlocheb.cz/
http://www.divadlofl.org/
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Inzerce 

  



~ 26 ~ 
 

Město Skalná a fotbalový klub FK Skalná, z. s 

přijmou 2 zaměstnance na pozice : 

  1. správa a úklid objektu kabin a tribuny na fotbalovém hřišti + provoz klubovny FK 

a 

1. celková údržba a příprava travnatých hracích a přilehlých ploch na fotbalovém hřišti 

 
Místo výkonu práce :  fotbalový areál FK Skalná 

Platové zařazení       :  5. platová třída ( konkrétní finanční podmínkyv rámci jednání ) 

Pracovní úvazek       :  roční smlouva 

Nástup                       :   od 1. července 2018 

Požadavky                 :   spolehlivost, komunikativnost, časová flexibilita - výkon práce i v odpoledních hodinách 

                                        vhodné pro manželský pár, možnost i samostatného výkonu práce 

Uzávěrka přihlášek  :    1. července 2018 

 

Podrobnosti budou upřesněny při osobním jednání. 

Zájemci o výše uvedené pracovní pozice se mohou přihlásit na MěÚ Skalná v kanceláři tajemnice úřadu 

Ing. Hrnčálová Marie - tel.  724 196 017  nebo u předsedy fotbalového klubu Ing. Miroslava Baleje tel. 602 164 633 
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Společnost BS-systeme s.r.o. zabývající se opracováním hliníku    s     

 se sídlem ve Skalné nabízí následující volná pracovní místa: 
 

D Ě L N Í K v kovovýrobě  

CNC seřizovač 

SVÁŘEČ 

LETNÍ BRIGÁDA /dohoda o provedení práce/ od 01. 07. do 31. 08. 2018  

– dělník a dělnice v kovovýrobě; vhodné i pro studenty od 17-ti let 

 

Adresa místa výkonu práce:                            Kontakt pro pohovory: 

Chebská 500                                                        Svobodová Linda, personalistka / ekonomka 

351 34  Skalná                                                     M: +420 734 256 081 

                    E: L.svobodova@bs-metallbearbeitung.com 

 

POKRÝVAČSTVÍ 
 
Provádíme: 

 oprava střešních krytin 

 zateplení rovných střech PVC 

 montáž střešních oken 

 oplášťování komínu 

 veškeré žlabní systémy 

 parapety 
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Redakce děkuje všem přispěvatelům. Neotištěné příspěvky budou zveřejněny v dalších číslech. Názory redakce se vždy nemusí shodovat 
s názory přispěvatelů. SKALENSKÝ ZPRAVODAJ – měsíčník Skalenské radnice vychází 12x ročně • vydává a tiskne Město Skalná, Sportovní 9, 
351 34 Skalná, IČO:00254231 • vydávání povoleno pod registrační značkou MK ČR  E 11481 • Redakční rada: Bc. Lucie Zoulová, tel. 354 596 
935, Ing. Marie Hrnčálová - tel.č. 354 548 820, Ing. Jana Jiřinová - tel.č. 354 548 823 • příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Skalná, Sportovní 
9, e-mailem: knihovna@skalna.cz , nebo zpravodaj@skalna.cz,• uzávěrka každého čísla je k 5. dni daného měsíce • vyšlo 12. června • 
příspěvky v elektronické podobě uvítáme • Ten, kdo neobdrží zpravodaj do své poštovní schránky, si jej může zdarma vyzvednout na 
Městském úřadě ve Skalné.  

mailto:zpravodaj@skalna.cz,•

